Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

//O

lFIs

CÂWIARAMUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

mmK- _
Recebido em;, JO; oe, iSOSS
Horário; ja : \ ̂  horas
Rubrica:

REQUERIMENTO N° 72025

excelentíssimo senhor presidente da Câmara municipal de

NOVAVENÉCIA-ES

o vereador João Júnior Vieira dos Santos da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-
assinado, usando da atribuição que lhe confere o art. 88, inciso III, combinado com o art.
108, inciso IX, com o art. 121, § 3°, inciso X, e o art. 139 do Regimento Interno desta Câmara
Municipal, em consonância ao que dispõe o art., 18, inciso X, e art., 19 da Lei Orgânica do
Município, requer, com a anuência do Plenário, o envio ao Chefe do Poder Executivo
Municipal, do seguinte pedido de informação:

1. Tramita pela Comissão Permanente de Finanças e Orçamento a Proposta de
Emenda à Lei Orgânica n° 1/2025, que insere dispositivos que especifica à Lei
Orgânica dó Município, já com parecer favorável da Comissão Permanente de
Legislação, Justiça e Redação Final. Por se tratar de proposta com relevante
impacto financeiro, solicito que seja informado: Caso essa matéria seja
aprovada, qual impacto causará e se causará inviabilidade financeira na execução
do exercício financeiro do município, bem como se prejudicará o andamento de
obras, prestação de serviços, execução de contratos vigentes e, pór firn, Se pode
prejudicar os cidadãos e a sociedade?

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 9 de junho de 2025; 18°
de Emancipação Política; 7 E Legislatura. ■ ' ■ , ■

JOÃO JÚNIOR Vi ÉIRA
Vereador pelo ERif

Ao OEL para incluir RO Expediente da próxima Sessão
Plenária OrdiRátia.^

)S SANTOS

Ein

Presidente da CMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 -29830-000 - Nova Venécia-ES s1- p1\1
Telefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-crrinv@cmnv.es.gov.br

2025/06/09\2025/06/09\228\REQ-2025pedÍdo.Ínformacao.PEL0001.2025
Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 330034003600380037003A00500052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.